SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

1

RESULTADO FINAL – FORMADOR MUNICIPAL

 III EDIÇÃO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEL III NO ÂMBITO DO
PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e em
conformidade com o estabelecido pelo Art. 17, § 2°, da Portaria n° 4370/2020/GS/SEDUC, de 25 de novembro de 2020, torna público e faz saber a
Relação de Cadastro de Reserva para bolsista Formador da III Edição da Seleção para bolsistas de Extensão Tecnológica Nível III no âmbito
do Programa Alfabetizar pra Valer.

A III Edição da Seleção foi realizada pelas Redes Municipais de Ensino  e apenas 14 (catorze) municípios realizaram a seleção para as vagas de
bolsista Formador. Destes, 06 (seis) realizaram a seleção pela primeira vez: Boquim,  Carmópolis, Muribeca, Nossa Senhora da Glória, Nossa
Senhora de Lourdes e Pedra Mole,  e 08( oito) selecionaram para preenchimento das vagas remanescentes das edições anterirores: Barra dos
Coqueiros, Canhoba, Gracho Cardoso, Moita Bonita, Nossa Senhora Aparecida, Nossa Senhora do Socorro, Poço Redondo e Ribeirópolis, tendo
seus resultados homologados pela Comissão Organizadora Central conforme ordem que segue:

DIRETORIA
REGIONAL

N° DE
VAGAS MUNICÍPIO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

DRE02

1

Boquim

SARAH GARDENIA MARQUES SANTOS TRINDADE

7,5

1°

DRE03 1 Moita Bonita GABRIELLA BARRETO DA SILVA 7,0 1º

1 Nossa Senhora
Aparecida

EDILENE DE L. SANTOS MATIAS 6,0
1º

1 Pedra Mole MARIA DE LOURDES DOS SANTOS SOUZA 5,5
1º

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

2

1 Ribeirópolis EDNILZA MARIA MENESES SILVA 6,5
1º

DRE04

2

Carmópolis

JÉSSICA FEITOSA SANTOS 9,5 1º

GÉSICA RAIANE DOS SANTOS

9,0 2º

1 Muribeca JOSEANE PEREIRA DOS SANTOS 7,5
1º

DRE05 1 Gracho Cardoso CLEANES OLIVEIRA SANTOS 14,5
1º

DRE06 1 Canhoba

RAFAEL MELO DOS SANTOS     4,5
1º

DRE07 1 Nossa Senhora
de Lourdes

GICELDA ROCHA CRUZ 7,5 1º

DRE08
2

Barra dos
Coqueiros

MARLUCE DOS SANTOS 5,0 1º

MARINA LÍCIA DOS SANTOS 5,0 2º

1 Nossa Senhora
do Socorro

SILVÂNIA MENESES GERÔNIMO DE SÁ 4,0 1º

DRE09

1
Poço Redondo

FLAVIANE DE MELO LIMA 6,5 1º

2

Nossa Senhora
da Glória

LETÍCIA DOS SANTOS SILVA 5,0 1º

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

3

Observação I: Os critérios de desempate obedeceram ao estabelecido no edital de cada município. Convém salientar que, nos municípios
em que não houveram candidatos aprovados para essa função, as vagas serão preenchidas com o cadastro de reserva.

Cumpra-se.

Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.

Aracaju, 16 de fevereiro de 2021.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura